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Kilátó a Várhegyen

Október elején ünnepélyes keretek között a
turisták rendelkezésére bocsátották az utá-
nozhatatlan panorámájú Várhegy kilátót. A
megvalósítás részleteirõl Ruff Jánost, a
Királyréti Erdészet vezetõjét faggattuk. 

- Honnan származik a kilátó létrehozásának
ötlete?
- Már a ’90-es évek végén felmerült a szándék,
az azóta már sajnos elhunyt Miklós Zsuzsa
régésszel sokat beszélgettünk errõl. õ a bör-
zsönyi, középkori történelmet kutatta, illetve
különbözõ feltárásokat végzett, többek között a
Várhegyen. A helyszín több szempontból is ide-
álisnak tûnt, hiszen Királyréthez közel húzódik
és gyakorlatilag az egész Dél-Börzsönyi meden-
cét jól be lehet látni. Megcsodálható a
Csóványos, Nagy Hideg-hegy, Korombérc,
Nagyinóc, délebbre a Cserháti dombvidék, a
Karancs, de szép idõben a Mátra, sõt a Bükk
egyes csúcsai is elõtûnnek. Észak-keleti irány-
ban az Alacsony-Tátra szélét is lehet látni, illet-
ve a Szlovák-karsztot. A kilátó elkészülte elõtt
fogalmunk sem volt róla, hogy ilyen távolság
foghatók be onnan.

- Mire volt szükség a megvalósításhoz? 
- Elkészült egy építészeti engedélyezési, majd
egy kiviteli terv, csak a forrás hiányzott. Végül a
Magyar Természetjáró Szövetséggel karöltve,
egy pályázat útján sikerült pénzt szereznünk.
Meghirdettük a közbeszerzést, amit az a szak-
cég nyert meg, amely többek között a prédiká-
lószéki és az alsópetényi kilátót is felépítette,
név szerint a "FITOTRON-SYSTEM" Szolgáltató
és Kereskedelmi Kft.

- Hogyan zajlott az építkezés?
- A tizen-egynéhány méteres, ragasztott fenyõfa
szerkezetû elemeket precízen megtervezték,
majd legyártották, a helyszínen már „csak”
össze kellett rakni, mint egy legót, de odaszál-
lítani sem volt egyszerû, hát még megépíteni,
úgy, hogy csak egyetlen irányból lehetett daru-
val megközelíteni. Jó volt látni ennek az össze-
szokott, profi szakembergárdának a tevékeny-
ségét, látszott, hogy a kisujjukban van a szak-
ma, ám ez a feladat még õket is elgondolkod-
tatta. 

- Milyen magas az építmény?
- A kilátó talpszintje tizenöt méter magas. A
tetõ a legmagasabb pontján tizenkilenc méter
magas lehet, de ebben nincsenek benne a föl-
felé kilógó antennák és egyebek.

- Szokolya mennyiben kapcsolódott a projekt
megvalósításához?
- Lezajlott egy építési engedélyezési eljárás,
ami Szokolya Község Önkormányzatán a tele-
püléskép-védelem miatt keresztül ment. A pol-
gármester asszony segítségét és támogatását
folyamatosan bírtuk, de a projekt anyagi része
független volt Szokolyától.

- Bárki számára bármikor látogatható a kilátó?
- Gyakorlatilag igen. A Kovács Gábor által terve-
zett épületnek nincs lezárt része, ilyen csak
addig volt, amíg meg nem kaptuk a használat-
bavételi engedélyt. Az átadó óta talán csak
akkor nem látogatták a turisták a kilátót, ami-
kor egész nap szakadt az esõ, még egy ború-
sabb hétköznapon is szinte folyamatos a jövés-
menés. A megnyitó október 8-án zajlott, jelen
volt Némethné Pintér Csilla Szokolya polgár-
mester asszonya, Rétvári Bence országgyûlési
képviselõ, az Emberi Erõforrások
Minisztériumának parlamenti államtitkára,
Zámbó Péter erdõkért és földügyekért felelõs

államtitkár, Tarnai Richárd kormánymegbízott,
Kiss László az Ipolyerdõ Zrt. vezérigazgatója,
valamint szokolyai diákok. A kilátót Temesvári
Benedek pálos plébános úr áldotta meg. 

Révuti Norbert

Temesvári Benedek atya áldása

Teremtõ Atyánk, köszönjük alkotásodat az „eget
és a földet”, olyan mint egy ékszerdoboz-koz-
mosz. Ideiglenes lakásként adtad nekünk. Örök
Szépség, szépet alkottál.
Megváltó Jézusunk, köszönjük, hogy halálod és
feltámadásod által új teremtménnyé formálod az
embert. Azt szeretnéd, hogy úgy viszonyuljunk
Atyádhoz, embertársainkhoz és a természethez,
ahogy azt elénk élted. Atyádról beszélt neked
minden, amit földi életed alatt láttál, hallottál,
érzékeltél.
Megszentelõ Lélek, akiben jelen van az Atya és a
Fiú, hiszen kettejük szeretete vagy. Kérünk,
újítsd meg a földet és a rajta lakókat, hogy gon-
dozzák, védjék és örömükre szolgáljon minden
ajándékod. Készíts fel bennünket a teljes és örök
életre, amit „új égnek és földnek” neveztél. Tedd
élõvé hitünket, hogy örök országodba mi is
beléphessünk, hiszen a keresztségben meghívtál
oda.
Áldd meg boldog Szentháromság ezt a kilátót és
mindazokat, aki tervezték, anyagilag támogatták,
munkájukkal kivitelezték. Áldd meg azokat is,
akik majd látogatni fogják. Adj mindnyájunknak
testi-lelki egészséget. Segíts bennünket, hogy
teremtett világodra és alkotásainkra vigyázzunk
és örömünk teljék benne.
Az Atya, a Fiú és a Szentlélek áldása maradjon a
kilátón és rajtunk. Ámen.
Magyarok Nagyasszonya, oltalmazd népedet! 

Elhangzott 2020. október 8-án, Magyarok
Nagyasszonya ünnepén

Új turisztikai látványossag valósult meg Királyréten

Fotók: Mayer Miklós
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Az elmúlt idõszakban igen sok feladata volt
önkormányzatunknak, folyamatosan dolgo-
zunk a pályázatokon és azok megvalósítá-
sán.

Szeptember hónapban elkezdõdött a bölcsõde
belsõ felújítása, mellyel jól halad a kivitelezõ. A
bölcsõde külsõ felújítására a
Belügyminisztériumhoz beadott pályázatunk
30 millió forint támogatást nyert.
Az óvodabõvítés és a további ütemek kapcsán
nemsokára újabb közbeszerzés keretében fog-
juk kiválasztani a vállalkozót. Most kaptuk a jó
híreket, mi szerint az óvoda bõvítése, átalakítá-
sa kapcsán további két pályázatunk is támoga-
tásban részesült. A Magyar Falu program kere-
tében az óvodai tornaszoba pályázatunk 24,5
millió Forint, az óvoda felújítás pályázatunk
67,8 millió forint támogatást kapott.Az építke-
zés sok türelmet igényel az óvodai dolgozók
részérõl, köszönjük támogató hozzáállásukat.
A másik jó hír, hogy a három éve megújult
Iskolánk új tetõt kap. A projektet a Tankerület
finanszírozza, melyhez önkormányzatunk a
napelemek leszerelésének költségével és a
mûszaki ellenõr biztosításával járul hozzá.
Köszönjük a Tankerületnek, hogy évek óta jó
együttmûködésben tudjuk Iskolánkat fejleszte-
ni és mind a diákok, mind a tanárok számára
komfortosabbá tenni.
A vis maior pályázataink befejezõdtek, sikerült
a két út helyreállítását befejeznünk és a község
elején a rézsû támfalat is megépítenünk. A
támfal kapcsán köszönjük a növények ültetés-
hez a támogatásokat a Mi Falunkért
Közalapítványnak és Lénárt Krisztináéknak.
Továbbá köszönjük az ültetésben résztvevõk
segítségét is. A támfal kapcsán még terveink
vannak, melyek megvalósítása folyamatban van
szeretném megköszönni ifj. Kinál Béla, Tar
Balázs és Matusz Pál eddigi segítségét is a ter-
veinkhez.
Folyamatos egyeztetésben vagyunk a kisvasút
pálya felújítása kapcsán a megrendelõvel és a
kivitelezõvel. A munkák során remélhetõleg a
Riezner megálló peronja is meg fog újulni és az
érintett két utca lakóingatlanjainak a csapa-
dékvíz kivezetés problémája is megoldódik.
Köszönjük az Ipoly Erdõ Zrt segítõ
együttmûködését.
Az aradi vértanúkra emlékezve a képviselõ- tes-
tület néhány tagja csendes gyertyagyújtással
tisztelgett.
Ismét tájépítészek jártak Szokolyán, akikkel
egy ötletelés keretében egyeztettünk a fejleszté-
si lehetõségekrõl, terveinkrõl. Majd egy séta
keretében bejárták Szokolyát, várjuk az ötletei-
ket.
Október 8-án ünnepélyes kereteken belül átad-
tuk Királyréten a Várhegy Kilátót, ami egy cso-
daszép fejlesztése az Ipoly Erdõ Zrt-nek. A ter-

vekkel elõszõr 2016-ban találkoztunk fõépítész
úrral, jó volt látni a megvalósult tervet. Csodás
kilátás és igényes, szép munka. Köszönjük
Kovács Gábor tervezõnek, hogy ilyen szép kilá-
tót álmodott nekünk.
Idén is pályáztunk szociális tüzelõanyag
beszerzésére, mely pályázatunk 72 m3 kemény
lombú tûzifa beszerzéséhez kapott támogatást.
A kérelmeket 2020. október 20-ig lehetett
benyújtani önkormányzatunkhoz. A tûzifa
kiosztása 2020. december 10-ig fog megtörtén-
ni.
A Fõ utca 80. szám alatti lakás bérleménnyel
kapcsolatban a bérlõvel kialakult vitát annak
lezárultáig az önkormányzat nem kívánja kom-
mentálni.
Október 5-én Falugyûlést, közmeghallgatást
tartottunk, melyrõl külön cikkben számolunk
be.

Tisztelt Lakosság! Október 1-tõl lehetõség van a
használt sütõolaj és zsiradék leadására az
Önkormányzat udvarán erre a célra kihelyezett
gyûjtõedénybe, a hivatal nyitvatartási idejében.
A használt sütõolajat és zsiradékot az eredeti
csomagolásban, vagy befõttes üvegben helyez-
zék a gyûjtõbe.

Kérjük a T. Lakosságot, hogy minél többen
jelentkezzenek be Szokolyára, mivel a zöld hul-
ladék és a szelektív hulladék szállítása tekinte-
tében jelentõsége van, hogy 2000 fõ alatti vagy
feletti lakosságszáma van településünknek.
November 1-tõl már az új gyermekorvosunk
Dr. Horváth Dávid látja el a szokolyai rendelést
és 2020. december 1-tõl hivatalosan is õ lesz
Szokolya gyermek háziorvosa. Nagyon örülünk,
hogy sikerült gyermekorvost találnunk.
Reméljük, hosszú távú együttmûködésre szá-
míthatunk. Isten hozta Szokolyán.
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a Hivatal
ügyfélfogadási rendje szerint kedden és csütör-

tökön nincs ügyfélfogadás. Hétfõn 8-17,30
között, szerdán 8-15,30 és pénteken 8-12 óra
között intézhetik ügyeiket, de a járványügyi
elõírások értelmében személyes ügyintézésre
csak az indokolt és elõre egyeztetett ügyekben
van lehetõség. 
A Mikulás ünnepség kapcsán is egyeztettünk a
szervezõkkel, az idén a Mikulás is másképp
érkezik Szokolyára.
Képviselõ testület döntött, a kialakult helyzet
miatt a Falukarácsony ünnepséget az idei
évben nem rendezzük meg. Úgy ítéltük meg,
hogy zárt térben nagy létszámmal nem szerve-
zünk programot, ünnepséget mindaddig, amíg
a járványügyi helyzet nem javul.
Szeretettel gratulálunk Ungár Zara Milla,
Bányai Alexa Émi és Berinkei Benjámin érke-
zéséhez a szülõknek. Kívánunk jó egészséget és
boldog szokolyai éveket a családoknak.

Némethné Pintér Csilla
polgármester

Születések:
2020.09.22. Ungár Dávid és Bíró Alexandra
lánya Zara Milla
2020.09.28. Bányai János és Tóth Szabina
lánya Alexa Émi
2020.10.26. Berinkei Balázs és Bõgér Bettina
fia Benjámin

Házasságkötések:
2020.09.04. Gyurik Róbert Géza és Sütõ Vivien
2020.09.04. Fûr Bence és Alföldi Dóra
2020.09.07. Fekete Zsolt és Szirota Alexandra
Beatrix
2020.09.11. Kalász Gergely és Szûcs Boglárka
2020.09.11. Stupeczky Attila és Csehes Réka
2020.09.15. Kundl Richárd és Kozma Julianna
2020.09.19.Lupták László és Sári Ágnes
Orsolya
2020.09.26. Nagy Tamás és Mészáros Edit
2020.10.03. Soltész Tibor és Sztankovánszky
Csilla

Elhunytak:
2020.08.20. Besenyei Pál
2020.08.29. Sárosi Gyuláné szül: Farkas
Julianna
2020.08.30. Stang László
2020.09.20. Veres Istvánné szül: Szûcs Ilona
2020.10.07. Szabó Sándorné szül: Meszlényi
Lenke

Dobosné Szászi Ildikó anyakönyvvezetõ

Sikeres pályázatok segítik az óvoda bõvítését

Anyakönyv
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December 1-jétõl dr. Horváth Dávid veszi át a
gyermekorvosi praxist Szokolyán és Verõcén,
aki motivációiról, elveirõl és terveirõl osztja
meg gondolatait a vele készült interjúban. 

- Miért az orvoslást, azon belül pedig a gyer-
mekorvosi pályát választottad?
- A biológia és a kémia már a középiskolában is
érdekelt, illetve édesanyám gyerekápolóként,
szakasszisztensként dolgozott. A pályaválasztás-
kor fontos szempont volt számomra, hogy
emberekkel foglalkozzak, így a tanári és az
orvosi hivatás került szóba nálam. Végül a Pécsi
Tudományegyetem Általános Orvostudományi
Karán kötöttem ki, mert szakmailag jobban
érdekelt. Egyébként van azért némi átfedés a
két pálya között, hiszen gyermekorvoslás része
a szülõk tanítása.

- Mi volt az, ami a konkrét szakirányod felé
terelt?
- Az egyetemi évek alatt folyamatosan vizsgál-
tam, mi az, ami a szakmai kérdések mellett –
mondjuk úgy –  megdobbantja a szívemet.
Mindig szerettem a gyerekeket, akik az életem
során körülvettek, megértettem õket és meg
tudtam velük értetni magam. A tanulmányaim
során nagyon jó benyomás alakult ki bennem a
gyermekgyógyászokról, a fásultság nyomát sem
éreztem az idõsebbek, rutinosabbak körében
sem, sõt, inkább a lankadatlan lelkesedés jött
át.

- Mi lehet az oka ennek a sosem csökkenõ len-
dületnek?
- Gyerekekkel foglalkozni egészen más, mint
felnõttekkel, mert amellett, hogy felállítjuk a
diagnózist és kidolgozzuk a megfelelõ terápiát,

alapvetõen üdítõ élmény velük kapcsolatba
kerülni. A gyerekek a jövõt szimbolizálják. A
„mûködésük” is fantasztikus, hiszen egy apró
ajándékmatricától olyannyira boldogok tudnak
lenni, aminek mértékét mi, felnõttek valamifé-
le nagy anyagi javak okozta örömhöz hasonlít-
hatnánk. õszinték, elmondják, ami nem tetszik
nekik és örülni is tényleg szívbõl tudnak. Persze
a felnõttek között is akad ilyen, de jóval kisebb
arányban.

- Mióta praktizálsz?
- 2013-ban végeztem az egyetemen, majd a gye-
rekgyógyász képzésbe fogtam bele. A váci kór-
házban kezdtem meg a munkát ezen a szakte-
rületen, ami egy nagyon jó iskolának bizonyult.
Az ottani gyerekosztályt ilyen szempontból kivá-
lónak tartom, mert minden adott, amire egy
általános gyerekgyógyász számára szakmailag
érdekes lehet. A váci kórház után Budapestre, a
Bethesda Gyemekkórházba kerültem, ahol a
gasztroenterológia irányába indultam el.

- Mi hozott a Dunakanyarba?
- Valamennyi helyismerettel már rendelkeztem,
mert a Pannonhalmi Bencés Gimnázium diák-
jaként többször részt vettem a Nagymarosi
Ifjúsági Találkozókon és mindig is tetszett a
környék.

- A szokolyai praxisra hogyan bukkantál?
- Ugyan Gyõrbõl származom, de nem egy tipi-
kus városi környezetbõl, inkább egy családi
házas környezetbõl, ezért hosszútávon maga-
mat is hasonlóban tudom elképzelni. Majd
ahogy tervezgettem az életünket a menyasszo-
nyommal, találtam rá Verõcére és a Barvircz
doktor úr sajnálatos halála kapcsán megürese-
dett verõcei és szokolyai praxisra. A házi gyer-
mekorvoslásba egyébként más körzetekben
már belekóstoltam, Vácon és Budapesten is
helyettesítettem. Egyelõre Budapestrõl járok ki,
de mindenképpen a Dunakanyarban szeret-
nénk letelepedni.

- Sikerült-e orvosi szemmel valamennyire fel-
mérni a területet e rövid idõ alatt?
- Beszélgetésünk idején még csak hetente két-
szer rendelek, novembertõl áll majd be a végle-
ges állapot. A családokról szerzett eddigi benyo-
másaim egyértelmûen pozitívak. Különösen
szimpatikus, egyfajta örömteli kihívás számom-
ra a gyerekgyógyászatban, hogy az ember egé-
szen másként közelít egy csecsemõhöz, mint
mondjuk egy kiskamaszhoz és még a közöttük
lévõ korosztályok is – személyiségüket tekintve
– évenként változnak. Fontosnak tartom a csa-
ládokkal való együttmûködést, amely a gyerek-
gyógyászatban legalább olyan lényeges, mint az
oktatás esetében.

- Idõt, energiát tekintve mennyire fér bele a
családokkal történõ együttműködés?
- Ennek útja-módja egyelõre kidolgozás alatt
áll, még ismerkedek a körzettel. Vannak a
fejemben ezzel kapcsolatos gondolatok, példá-
ul, hogy a felmérem a szülõk igényeit, praxison
belüli programokat állítok össze,
ismeretterjesztõ elõadásokat tartok, illetve
szervezek. Mindemellett természetesen igyek-
szem minden, a gyermekkel, annak egészségé-
vel kapcsolatos kérdésre kielégítõ választ adni a
szülõknek. Nagyon fontos szerepe hárul a szo-
ciális hálóra és a védõnõi szolgálatra is, hiszen
õk egy másik oldalról és plusz szemekként
tekintenek az egyes családokra. Ezen a téren is
– Szokolyán és Verõcén egyaránt – kiváló
együttmûködés várható.

- Nagyjából hány gyermek tartozik majd hoz-
zád?
- A két településen összesen 1150 gyermek tar-
tozik hozzám. 

- Van valamiféle röviden megfogalmazható hit-
vallásod, elved, amely szerint dolgozol?
- Szeretnék személyre szabottan és nem sablo-
nok szerint gyógyítani, valamint szem elõtt tar-
tani, hogy mi a legjobb a gyermeknek és a csa-
ládjának. Fontos, hogy orvosként mit látok a
család által támogatottnak és hol tudunk ezzel
egy közös halmazt találni.
Nem vagyok antibiotikum párti, azt gondolom,
hogy sok betegségbõl meg lehet gyógyulni, ha az
ember türelemmel van, és az úgynevezett
kiegészítõ terápiákat – ami adott esetben egy
mézes tea is lehet – alkalmazza. Fontos, hogy a
szülõk elhiggyék, a gyerek, ha nem indokolt
komolyabb gyógyszer alkalmazása, meg tud
gyógyulni a saját immunrendszere segítségével.
Sajnos nem ismertem Barvircz János doktor
urat, de nagyon sok jót hallottam róla a
betegektõl még ezalatt a rövid idõ alatt is, amit
itt töltöttem. Többen emlegetik a még a doktor
úr által javasolt, bevált terápiákat és gyógysze-
reket, szeretném az õ emlékét ilyen szempont-
ból is megõrizni a körzetemben. Hálás vagyok
neki azért a munkáért, amit elvégzett az évtize-
dek során, hiszen érezhetõ a családokon az igé-
nyesség a gyermekük egészségének megõrzését
tekintve.

A rendeléssel kapcsolatos legfrissebb, fontos
információk, illetve ismeretterjesztõ tartal-
mak megtalálhatóak lesznek a Facebookon a
"Dr. Horváth Dávid gyermekorvos"-ra ráke-
resve vagy ezen a linken: 
https://www.facebook.com/drhordav/.

Révuti Norbert

Dr. Horváth Dávid Szokolya új gyermekorvosa
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Október 5-én falugyûlést tartottunk, melyen
lakossági fórum keretében a településrendezési
terv került bemutatásra. A fórumot a járványügyi
elõírásoknak megfelelõen tartottuk.

Nagy érdeklõdés volt, mely fõként a rendezési terv
kapcsán mutatkozott. Beszámoltunk a gazdasági
helyzetrõl, a pályázatokról, beruházásokról. A
fórum végén közmeghallgatást tartottunk.
A rendezési terv munkaanyaga egy több éve tartó
folyamat eredménye, melyet készítõivel tártunk a
lakosság elé. A lakosság szempontjából is különfé-
lék az igények. Van, aki sérelmezte, hogy a korábbi
belterületi határvonal az új tervezeten máshová
került, ezáltal a belterületbe vonási, telek kialakítási

esélyek megváltoztak. De volt aki, ezt örömmel
látta. Önkormányzatunk igyekszik felelõsen és
körültekintõen meghozni a döntéseit, de a korábbi
lehetõség értlemében mindenkinek 11 éve volt a
változtatásra. A Földtörvény egyértelmûen kimond-
ja, hogy a termõföld mûvelésbõl történõ kivonását
nem támogatja, az átlagnál jobb minõségû földek
esetén különösen nem.
Figyelembe kell vennünk azt is, hogy Szokolyából
nem szeretnénk agglomerációs települést, nem sze-
retnénk lakóparkokat. Ez mind akkora teherrel jár,
melyet nevelési-oktatási intézményeink nem tud-
nak befogadni és nem is szeretnénk a külterülete-
ink beépítésével a település életét nehezíteni. Ez
nem csak lakosságszám növekedést, hanem több
gépkocsit és egyéb terheket is jelent.
Az október 16-ig beérkezett kérések, jelzések feldol-
gozása folyamatban van.
Reméljük, hogy sikerült a végleges terv kapcsán egy
mindenki számára elfogadható tervet kialakítanunk
majd. Köszönjük az érdeklõdést!

Szokolya Község Önkormányzata

Lakossági fórum Szokolyán

1956 hõseire emlékeztünk

Az 1956-os forradalom történéseirõl az ország
lakosságának nagy része, különösen a fiatalabb
generációk, már csak a történelemkönyvekbõl,
tévé mûsorokból, szerencsés esetben idõsebb csa-
ládtagok visszaemlékezéseibõl hallhatnak.  Ez
részben így van rendjén, hiszen 64 évvel ezelõtt
történt eseményekrõl van szó.

Ennek ellenére október 23-a több kellene, hogy
legyen, mint egy fejezet a történelemkönyvben, vagy
egy ünnep a naptárban. Az 1956-os forradalom tör-
ténelmünk azon ritka pillanatai közé tartozott, ami-
kor szinte az egész ország egy emberként lépett fel.
Mégis, a forradalom kirobbantóinak és
részvevõinek egészen különbözõ elképzelései voltak

a jövõre nézve. Mást akart Nagy Imre, mást vártak a
gyárakban megalakult munkástanácsok tagjai, más
céljai voltak a fiatal újságíróknak, és megint csak
más célok vezérelték a barikádokon harcoló mun-
kásokat, diákokat. 
Napjainkban is tapasztalható, hogy sokan másként
gondolkodnak és ezért akár az alapvetõ erkölcsi
normákat, a tisztesség határait is átlépik. De ez a
Világ már más, kevés a türelem, a bizalom és a tole-
rancia embertársaink iránt és sajnos az élet
különbözõ helyzeteiben.
Hiányzik a hit sokak életébõl, pedig az élet hitre
épül. Hinni kell magunkban, hinni kell családunk-
ban, embertársainkban és a kitûzött terveinkben is.
A hiten kívül pedig tenni kell mindezért, nem keve-
set, SOKAT!

Egy település életében szükség van a közösség ere-
jére! A közösség akkor mûködik jól, ha mindig van
lelkesedés, vannak új csatlakozók és új tervek.
Óriási öröm, amikor egy csapattal a közösség érde-
kében tudunk dolgozni és létrehozni valami újat! 
Bebizonyítottuk már sokszor, tudunk értéket képvi-
selni és értéket létrehozni! Így volt ez 2006-ban és
2016-ban is, amikor a közösség erejével és összefo-
gással újult meg az 56-os forradalomnak tisztelgõ
emlékhelyünk is.

A mai mûsor is nagyon szép példája ennek.
Köszönöm a munkát, az idõt, amit rááldoztatok
arra, hogy méltó módon tudjuk megünnepelni
egyik legmeghatározóbb ünnepünket, hogy a mai
ünnepség keretében tisztelegjünk azok elõtt, akik
részesei voltak az 56-os eseményeknek.

Minden kedves jelenlévõnek kívánok felemelõ
közösségi élményeket, hitet és erõt ahhoz, hogy bol-
dogan tudjunk együtt élni itt, Szokolyán.
Köszönjük a Cseh Péter Általános Iskola, a szokolyai
Dalárda mûsorát és hálásan köszönjük Ligeti
Orsolya csodálatos énekét.
Köszönjük Tóth Zsanett intézményvezetõ és a
Szalajka IKSZT dolgozóinak munkáját.
Méltó és kedves megemlékezés volt, kár, hogy nem
sokan láthattuk, halhattuk.

Némethné Pintér Csilla polgármester
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Rendkívüli õsz az óvodában és a bölcsõdében

A 2020./2021. nevelési évet a következõképp
indítottuk.

A Nyuszi csoport (a legnagyobbak) 24 fõ, óvoda-
pedagógusaik: Kuzniarski Melinda, Tamásné
Szabó Csillag Virág. Virágot betegállománya ide-
jén Kövesi Judit pedagógiai asszisztens és
Szárazné Pauliscsák Anett óvodapedagógus
helyettesítette. Dajkájuk Tóth Zoltánné, Timi.
A középsõs Csillag csoport 28 gyermekkel kez-
dett. Óvodapedagógusaik: Szalainé Abai Erika és
új munkatársunk: Bencze Bernadett. Dajka:
Viaszné Roznik Emõke.
A legkisebbek, a Bárány csoport jelenleg 24 fõs.
Hozzájuk az év során – elõreláthatóan – még
három gyermek érkezik. Óvodapedagógusaik:
Bõgérné Plachi Zsuzsanna és Lózs Ildikó.
Dajkájuk: Varga Petra.
Technikai segítõnk július óta: Thuróczy Zsoltné,
Beáta.
Bölcsõdénk ideiglenes telephelyén, a Mányoki
utca 14-ben kezdte az évet, 8 kisgyermekkel.
Hozzájuk folyamatosan érkeznek az õsz folya-
mán, év végére 12-en lesznek.
Kisgyermeknevelõik: Egri Krisztina és Róka
Noémi. Bölcsõdei dajka: Schottnerné Viski
Anikó.

A szeptemberi idõszak a befogadásról szólt. Nem
csak a legkisebbek számára, hanem a csoportju-
kat ismétlõ és a más óvodából érkezõ gyermekek
számára is.
Ezt az idõszakot sok beszélgetéssel, mesével,
énekléssel, közös játékkal igyekeztünk oldani.
A járványügyi helyzetnek megfelelõen ki kellett
egészítenünk Házirendünket, amelyet a
szülõkkel az évnyitó szülõi értekezletek során
ismertettünk.
Az épületbe nálunk bejöhetnek a szülõk,
kötelezõ számukra is a testhõ mérése, a kéz és a
cipõ fertõtlenítése, valamint a szájat és orrot
eltakaró maszk viselése. Köszönjük, hogy ennek
kapcsán felelõsségteljesen viselkednek,
együttmûködésükre számíthatunk e téren is.

Az õszi élményszerzõ sétáink során voltunk vad-
gesztenyét gyûjteni, az Állatok Világnapja alkal-
mából pedig Sevcsik András mutatta meg a
Csillag és Nyuszi csoportosoknak a „Dunavirág
Vízibusz” csodáit. Nagyon nagy élményt jelentett
a gyermekeknek, köszönjük!
Október 22-én ünnepeltük óvodánk 17. születés-
napját. Ez alakalommal Barta Márta és a
Cilinder Alapítvány mûvészei hoztak nekünk egy
interaktív bábelõadást. Nagyon tetszett kicsiknek
és nagyoknak egyaránt. 

Természetesen a születésnapon nem maradha-
tott el a hagyománnyá vált torta és a lufik sem.
Annyi változás volt csak idén, hogy nem közösen,
hanem csoportonként ünnepeltünk, és az
elsõsöket sem tudtuk meghívni. Reméljük,
mihamarabb meglátogathatjuk õket!

Szeptemberen megkezdõdtek a bölcsõde belsõ
felújítási munkálatai. Ennek okán a kert helyett
a sportpályán tudunk levegõzést, mozgásos tevé-
kenységeket biztosítani.

Lassan végére érünk az õsznek, és kezdõdik egy
újabb izgalmas idõszak: az adventi és a Mikulás-
várás, valamint az ezzel járó szervezési felada-
tok.

Szárazné Pauliscsák Anett
intézményvezetõ

Labor vérvétel, kötözés otthonában! 
Feszültségmentes, rohanás nélküli 

egészségügyi szolgáltatások 
már Szokolyán is! 

Tel: 06-30-320-0461, www.vervetelhazhozjon.hu
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2020.09.19-én ünnepélyes keretek között avatták
fel és iktatták be Gáspár Botondot a Szokolyai
Baptista Gyülekezet lelkipásztorának. A szabad-
téri istentisztelet házigazdája Meláth Attila váci
lelkipásztor volt, Botond mentora, aki remekül
összefogta az alkalmat. 

Papp János, a Magyarországi Baptista Egyház elnöke
Pál Korintusiakhoz írt elsõ levelébõl prédikált. A
"sportos" igékkel nem csupán a kosaras lelkészt, de
a megjelenteket is bátorította, az éneklést pedig az
Angyalföldi Baptista Gyülekezet dicsõítõ csoportja
vezette.
A lelkipásztori fogadalomtétel különleges része volt
az alkalomnak, ugyanis Gáspár Botond után a gyü-
lekezet is fogadalmat tett Isten és a megjelentek
elõtt, hogy mindenkor törekedni fognak a krisztusi
szeretetre, békességre és az együttmûködésre. 
A köszöntések sorát Némethné Pintér Csilla,
Szokolya polgármestere kezdte meg, személyes és
derûs szavait az angyalföldiek búcsúztatása, illetve a
Váci Baptista Gyülekezet köszöntése követte, ahol
Botondot bízták meg az ifjúság és a fiatal felnõttek
vezetésével, pásztorlásával. Ezután Merényi Zoltán,

gyulai lelkipásztor átadta a szószéki bibliát, feleleve-
nítve, hogy 2010-ben, amikor megismerték egy-
mást, nem gondolta volna, hogy ilyen módon
fonódnak majd össze útjaik és szolgálataik.

Papp Szabolcs a Budapesti Baptista Egyházkerület,
Benedek atya és Tamás Balázs pedig a helyi katoli-
kus és református gyülekezetek nevében köszöntöt-
te a friss végzõst. Végül, de nem utolsó sorban a
helyi baptisták nevében Révész Milán és a gyüleke-
zet köszöntötte a családot pár bátorító szóval és egy
áldáskérõ énekkel.

Gáspár Botond székfoglalójában az élet fájáról pré-
dikált, ami Szokolyán különlegesen meghatározó,
hiszen az újszülöttek megünneplésére
"életfákat" ültetünk, de az élet fája a kereszt is,
melyrõl ezt írja a Biblia: "Mert a keresztrõl szóló
beszéd bolondság ugyan azoknak, akik elvesznek,
de nekünk, akik üdvözülünk, Istennek ereje...mi a
megfeszített Krisztust hirdetjük, aki a zsidóknak
ugyan megütközés, a pogányoknak pedig bolond-
ság, de maguknak az elhívottaknak, zsidóknak és
görögöknek egyaránt az Isten ereje és az Isten böl-
csessége. Mert az Isten „bolondsága” bölcsebb az
emberek bölcsességénél, és az Isten „erõtlensége”
erõsebb az emberek erejénél."(1Kor.1:18,23-25).
Mindenért Istené a dicsõség! 
Ezúton is szeretettel várunk minden érdeklõdõt
istentiszteleteinkre a szokolyai baptista imaházba,
vasárnaponként 10 órától, illetve a YouTube csator-
nánk is elérhetõ mindenki számára.

Szokolyai Baptista Gyülekezet

Lelkipásztor-avatás Szokolyán

1. Nemcsak a sportágaknak, tudományoknak,
mûvészeteknek, irodalomnak vannak nagyjai,
hanem a kegyelmi életnek is. Öröm, amikor
az ember testi-lelki életét, hivatását Isten és
emberszeretõ élet hatja át. „Szeretet az
Isten”, - szeretetre lettek teremtve az angya-
lok és az emberek is.
2. A keresztségben kaptunk meghívást a szent
életre. A háromszor Szent Isten azt akarja,
hogy mi is szentek legyünk. A Bibliában szent
az, aminek „súlya” van. A Krisztusba öltözött
ember, aki „új teremtmény”, azért szent,
mert az értelme Isten igazságát, az evangéliu-
mot, akarata pedig az ingyen szeretetet (aga-
pét) fogadta be, és így igyekszik szeretni. Más
szóval Jézust követi, aki „Út, Igazság és Élet”.
3. Ez az élet olyan, mint egy MAG. Minden
lényeges benne van, de ki kell bontakoznia, ki
kell teljesednie. A megkereszteltek közössége
útban van a teljesség felé. A megtestesült
Fiúban, Jézus Krisztusban lettünk az Atya
gyermekei és a növekedés kegyelmeit a
Szentlélek adja nap, mint nap.
4. Az elsõ három évszázad a vértanúk kora. Az
Egyház több mint kétezer év óta járja a krisz-
tusi utat: nagypénteken át, húsvét örömébe.
Papszentelésemre magyar tanárom ezt írta:
„Karcsi a 20. század a könnyes és véres tanú-
ságtétel százada. Vállald, amiben tudlak, segí-
telek.” Most már odaátról. Ebben az új évszá-
zadban sincs másképp: a legüldözöttebbek a
keresztények.
5. A római katakombák tárgyi emlékei igazol-
ják a vértanuk tiszteletét. Sírjaik felett mutat-

ták be pápák, püspökök és papok a szentmi-
sét, megemlékezve tanúságtevõ testvéreikrõl
és imájukat kérték. A vértanú-akták sokasága
ennek írásos bizonyítéka.
6. „Luther Márton (aki katolikus szerzetespap
volt) kategorikusan kizárta a szentek
közvetítõ szerepét, de tartotta magát ahhoz,
hogy a szentekrõl megemlékezzenek. Az
Augsburgi Hitvallásban így fogalmaztak: „A
szentek tiszteletérõl úgy tanítunk, hogy a
szentekrõl meg kell emlékezni, hogy a hitün-
ket erõsítsük, midõn látjuk azt, hogy a kegye-
lem hogyan munkálkodott és hitük hogyan
segített nekik.” (21. cikk)
Kálvin János (francia katolikus férfi volt) és
Ulrich Zwingli ezzel szemben azonban
alapvetõen teljesen elutasították a szentek
tiszteletét.” (forrás: evangelisch.de, Sonja
Poppe)
7. A katolikusok a tiszteletben határozottan
szétválasztják az Istennek kijáró tiszteletet, az
imádást (látria), a szent angyalok és emberek
tiszteletétõl (dúlia). Jel 19,10: „Lába elé
borultam, hogy imádjam, de õ így szólt hoz-
zám: Vigyázz, ne tedd! Csak Istent imádd! Én
csak szolgatársad vagyok és testvéreidé, akik
tanúságot tesznek Jézusról”.
8.  Gábor angyal Szûz Máriát „kegyelemmel
teljesnek” szólította, tisztelete ezért (hyper-
dúlia), a nevelõapa szent József a második
(protodúlia), minden más személy (angyal,
ember) tisztelete dúlia.
9. Az egyház három életállapotban van: (1)
küzdõ/vándorló egyház itt a földön, (2) tisztu-

ló egyház odaát (tisztítani: purgo, innen a
purgatórium), (3) gyõztes egyház az örökké-
valóságban. Mindenszentek ünnepén (nov. 1)
a küzdõ egyház (mi) a gyõztesekrõl, Halottak
napján (nov. 2) a tisztulókról emlékezik meg.
Az Isten Országába csak szentek léphetnek be.  
10. Téves azt gondolni, hogy csak kanonizált -
boldoggá és szentté-avatott - szentek vannak!
Meghalt szeretteink, rokonaink, szomszédja-
ink, iskolatársaink, munkatársaink is teljesen
megtisztulva a Mindenszentek között vannak.
11. Személyesre fordítva a szót: keresztségben
Borromei szent Károlyt és szent Józsefet, a
bérmálásban szent Gyõzõt, pálosként az Ipoly-
mentén remetéskedõ szent Benedeket kaptam
pártfogóként, példaképül. Van õrzõangyalom
is. Hiszem, hogy szeretnek és én is szerethe-
tem õket.
12. Mi katolikusok is valljuk, hogy nincs más-
ban üdvösség, csak Jézus Krisztusban! Isten
azonban nem rivalizál teremtményeivel, hiva-
tást ad és együttműködik velük (konkurzus).
Isten teszi, amit csak õ tehet, mi pedig azt,
amivel megbíz, és amire képesít bennünket,
itt és odaát is. Szülõként, pedagógusként,
orvosként, lelkészként… Milyen nemes hiva-
tásunk van! Pünkösdkor az egyház megkapta
a Szentlelket, „aki elvezeti a teljes igazságra”.   

Áldással, Temesvári Benedek 
pálos  plébános    

Mindenszentek
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A kilátótól a virágokig - õszi hírek az iskolából

A királyréti kilátó átadó ünnepsége
Az Ipoly Erdõ Zrt. új látványosságának átadására
2020. október 8-án került sor.A Királyréti
Erdészet Vár-hegyi kilátójának megnyitóján két
diákunk képviselte iskolánkat:Nyári Sámuel
Bálint - trombita játékával (Beethoven:
Örömóda, Bach: Parasztkantáta), Major Csanád
Szabó T. Anna Kiránduló c. versének elõadásával
szerepelt.A gyerekek jutalmul családjukkal
együtt utazáson vehetnek részt a Nagybörzsöny
Erdei Kisvasúton.
Barton Zsolt Györgyné Süveg Katalin magyar-

tanár

A mesélõk hangja - Benedek Elek, a nagy mese-
mondó születésnapjára
A Macskacicó, A kakas és a pipe, A kis kakas gyé-
mánt félkrajcárja, A kisgömböc, Az állatok nyel-
vén tudó juhász, Három kívánság, A rest macs-
ka, A kõleves és A császár új ruhája c. mesék
külön-külön is nagy hatással vannak a mesét
szeretõ hallgatóságra. A magyar népmese párat-
lan az egész világon. Egyedülállóságának a
magyar nyelv szókincsének gazdagsága a kulcsa.
A hihetetlen meseszereplõk, a váratlan cselek-
mények, a kalandok világa, szeretete, a játékos-
ság, az igazságba vetett hit, a csodák, az élet való-
sága, mellyel az olvasó lelkét egy szempillantás
alatt elvarázsolják. A felnõttek újra gyermekek
lesznek és a gyerekeikkel együtt áhítattal bele-
mélyülnek a mesevilágba, melyet mindenki
nagyon szeret. Ahogy írtam páratlan a magyar
népmese, úgy ahogy nekünk is páratlan volt
gyermekeink hangja, mellyel életre keltették a
meséket szeptember 30-án a II. Magyar népme-
se napja és népmesemondó verseny alkalmából
Kismaroson. Tanulóink közül a 2. osztályból
Csuk Eszter, Király Vivien Alexandra, Petõ
Magdolna Terézia, Révész Panna és Viski
Bernadett; a 4. osztályból Gyurik Nóra Regina,
Pazsitka Amira Hanna és Révész Ádám; az 5.
osztályból Orosz Viktória képviselték iskolánkat
eme nemes napon. A diákjaink büszkén és
nagyon lelkesen készültek, hogy kedvenc mesé-
ikkel elvarázsolhassák a nagyközönséget, akik a
Kismarosi Mûvelõdési Ház színháztermében
izgatottan várták a kis mesélõket. A mesemondó

versenyt megelõzõ készülõdés szép eredményt
hozott a szokolyai kisdiákok számára; ugyanis az
elsõ díjat Révész Ádám 4. osztályos tanulónk, a
második díjat Pazsitka Amira Hanna szintén 4.
osztályos tanulónk és a harmadik díjat Csuk
Eszter 2. osztályos kisdiákunk nyerte meg.
Nagyon jól éreztük magunkat. Köszönettel tarto-
zunk a Kismarosi Mûvelõdési Ház dolgozóinak a
szervezésért, a nagy mesélés utáni programo-
kért, melyeken gyermekeink boldogan vettek
részt. Láttunk, egy számomra is kedves gyerek-
kori vásári bábjátékot, a Paprika Jancsit.
Kézmûveskedtünk Bács Botond népi
hangszerkészítõ rögtönzött mûhelyében.
Meghallgattunk két mesét Fuchs Péter és Varga
Klára elõadásában.S hogy az én mesém, hogy ér
véget? Nagy büszkeséggel a diákjaink szereplésé-
ért és köszönettel a kedves Szülõknek a lelkes
gyakorlásért, mellyel segítették a felkészítõ taní-
tók, Laufer-Galambosi Zsófia, Keszericze
Kármen és Barton Zsoltné (Kati néni) magyarta-
nár munkáját.

Keszericze Kármen tanító

Idõsek napja
Október elején lázas munkába fogtak az alsós
évfolyamok, melyhez csatlakoztak a felsõsök is.
Színeztek, ragasztottak, vágtak, kötöztek több
napon keresztül....hogy miért? Az idõseinkért.
Miután megbeszéltük, hogy miért jó, ha fiatalok
és idõsek kölcsönösen vigyáznak egymásra,
örömmel fogtak a könyvjelzõk elkészítéséhez,
igazi csapatmunkává forrta ki magát. Egy ilyen
alkalommal a csendet egy negyedikes tanuló
bölcs megállapítása törte meg: „ Ez egy jól menõ
vállalkozás”. A miértre a válasz a következõ volt:
„ Az idõseket érdemes meglepni, mert mindig
örülnek a gondoskodásnak.”

Laufer-Galambosi Zsófia tanító

A Bûvösvölgyben jártunk
Nem kérdés, hogy olyan világban élünk, melyet,
ha akarjuk, ha nem, átszõ a média jelenléte.
Szülõként és pedagógusként egyaránt feladatunk
a gyerekeket felkészíteni a média különbözõ
megjelenési formáinak értõ és kritikus kezelésé-
hez - legyen szó akár a nyomtatott sajtóról, akár

a televízióról, akár youtuberekrõl vagy
"influencerekrõl." Ebben segít a professzionális
eszközökkel felszerelt, és kiváló szakembergár-
dával rendelkezõ Bûvösvölgy Médiaértés-oktató
Központ, mely egynapos kirándulás keretében
biztosít életkorilag megfelelõ, médiatudatosságot
növelõ foglalkozásokat általános és középiskolás
tanulók számára. Hosszú ideje terveztem, hogy
szervezek az osztályomnak egy ilyen kirándulást
- tavaly õsszel sikerült is a regisztráció. Sajnos
azonban a karantén közbeszólt - így április 1-jén
az akkori, 8.-os osztályommal nem jutottunk el
a Bûvösvölgybe. Ami késik, az azonban jön:
szeptemberben újra osztályfõnök lettem, s
bizony az is kiderült, a Bûvösvölgy újra megnyi-
totta kapuit az iskolák elõtt - természetesen
fokozott járványügyi intézkedések betartása mel-
lett. Így izgatottan vártuk szeptember 15-ét, ami-
kor a Központ által ingyenesen biztosított busz-
szal nekivágtunk a nagy kalandnak. A kedves
vendégfogadást követõen (a karórával nyitódó-
záródó öltözõszekrényekben mindenkit egy
müzliszelet és egy gyümölcslé várt) kis csopor-
tokban 4-4 foglalkozáson vettünk részt: a gyere-
kek újságot, rádiómûsort, reklámot, híradót,
idõjárásjelentést készítettek, megismerték az ún.
greenbox technikát, az elkészült médiaterméke-
ket pedig részben kezükbe kapták, részben pedig
pár nap múlva a Központ tárhelyérõl letölthet-
tük. Azt gondolom, valódi élményalapú tanulás-
ban lehetett részünk ezen a napon - biztos
vagyok benne, hogy a gyerekek felejthetetlen
élményekkel hagyták maguk mögött a
Bûvösvölgy kapuit.

Sárosné Nobik-Nagy Ritamagyartanár

Tetõfelújítás
2020 õszére elérkezett az idõ a Szokolyai Cseh
Péter Általános Iskola tetõfelújítására. Ez a
munka már régóta esedékes volt, de a rendkívül
esõs idõjárás miatt szinte tarthatatlanná vált a
helyzet. Az épület több helyen beázott, és attól
tartottunk, hogy a felújított homlokzat is tönkre-
megy. A szûkös anyagi lehetõségek miatt elõször
csak a tetõ egyik felének, majd a következõ évben
a másik felének felújítására került volna sor.
Sok-sok egyeztetés után azonban a Váci
Tankerületi Központ úgy döntött, hogy még
ebben az évben szükséges a teljes szerkezet fel-
újítása. A felújítást a Váci Tankerületi Központ
finanszírozza, azonban a mûszaki ellenõri fel-
adatok ellátását és a napelemek leszerelésének
költségét Szokolya Község Önkormányzata vállal-
ta, ezúton is köszönjük segítségüket! A munkála-
tokat 2020. október 23-án kezdték meg a
Borsza-Build Kft szakemberei. Talán mire ezeket
a sorokat olvassák, már be is fejezõdik a munka.

Huszta Emma Anna intézményvezetõ

Szülõi tájékoztató iskolai étkezésrõl
Szokolya Község Önkormányzat képviselõ-testü-

A kis mesemondók és felkészítõik
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letének 9/2019.(XII.10.) sz. rendelete alapján az
iskolai térítési díjak összege 2020. január 1-
tõl:• napközis ellátás (tízórai-ebéd-uzsonna)
térítési díja: 605,-Ft/nap• menzás ellátás (csak
ebéd) térítési díja: 400,-Ft/nap. Az 1-8. évfolya-
mos rendszeres gyermeknevelési támogatásra
jogosultak ingyenesen étkezhetnek. Az 1-8. évfo-
lyamon a három- és több gyermekesek és a tar-
tós betegek 50%-ot fizetnek. A napközis illetve
menzás térítési díjak befizetése havonta utólagos
számlázással történik. Az így kiállított számlát a
tanulók az iskolában kapják meg, mely szerint
lehetõség van átutalásra illetve csekkes befize-
tésre is. Indokolt esetben az étkezést lemondani
elõzõ nap 10 óráig, illetve ismét igényelni ugyan-
csak elõzõ nap 10 óráig lehet kizárólag az iskola-
titkárnál telefonon (27/585-530 vagy
30/7141354) vagy a titkarsag@cspai.hu e-mail
címen.Váratlanul közbejött távollét esetén a
gyermek az napi ételadagját a hozzátartozó vagy
osztálytárs ételhordóban elviheti.

Plachi Erika iskolatitkár

Már három osztályban robotikázunk!
Idén új tantárgyként az ötödik és a hatodik osz-
tályban is megjelenik, a hetedik osztályosok
pedig folytatják az elõzõ évben elkezdett robotika
tantárgy elsajátítását.Az ötödik osztályban angol
és magyar nyelvû alapozást kapnak a gyermekek
a szükséges programok nyelvezetének és logiká-
jának megismeréséhez. Ezen az évfolyamon a
digitális kultúra tantárgy keretében az elsõ félév-
ben a billentyûzettel ismerkednek tanulóink;
reményeink szerint rutinná válik számukra a

gépírás. Hatodik és hetedik osztályban pedig
folytatódnak az Alkotómûhelyben töltött projekt-
napok. Ezekbe a projekt feladatokba egyre több
tantárgy tudásanyaga kapcsolódik, így a gyerekek
ismeretei egyre szélesebbek lesznek. Mit is jelent
ez a gyakorlatban? A hatodik osztályosok például
rajzórán lapon terveztek maguknak egy emblé-
mát a saját monogramjukból kiindulva. A
következõ lépésben informatika órán egy erre
alkalmas rajzprogrammal vektoros formátum-
ban feldolgozták ezt a tervet. Így jött létre az a
fájl, amelyet egy számítógép-vezérelt lézervágó
gép értelmezni és használni tud. Ezt követõen az
Alkotómûhelyben rétegelt falemezbõl minden
tanuló kivágta az említett lézervágó géppel azt
formát, amelyet magának tervezett.
Befejezésképpen pedig rajzórán egyedi festéssel
látták el a munkáikat.A hetedikeseknek egy mic-
robit nevû kis szerkezet burkolatát kellett meg-
tervezni. Ez azt a célt szolgálja, hogy ezek segít-
ségével szorosan egymás mellé tudjuk illeszteni
a kis alkatrészeket, és így a sok kis kijelzõ helyett
egy nagy kijelzõt kapunk, amelyen már látványo-
sabb mozgó képeket, szövegeket tudunk megje-
leníteni. Rajz órán elkészítettük a burkolat
mûszaki rajz vázlatát, majd robotika szakkörön
3 dimenziós tervezõprogrammal a gyerekek
megalkották a milliméter pontos térbeli formá-
kat. Az így készült fájlokat végül az Alkotómûhely
3D nyomtatójával kinyomtattuk. Ezután már
csak a felszerelésük, összeillesztésük van hátra.
A kijelzõn futtatható animációk megtervezése,
programozása pedig újabb kihívásokat teremt az
osztály számára. Összességében elmondható,

hogy remek lehetõség ez a gyermekek számára a
csoportban való gondolkodás és feladatmegoldás
szempontjából. Gyakorlati oldalról tapasztalhat-
ják meg, milyen részekbõl is áll egy valódi pro-
jekt. Az, hogy már felsõ tagozaton elsajátíthatják
ezeket az ismereteket, nagyban segíti majd õket
késõbbi tanulmányaik és fõleg munkájuk során.

Laufer Tamás tanár
Tulipánok, kisvirágok
Elkezdõdtek az õszi munkálatok az iskolai kis-
kertünkben. A nyári zöldségek betakarítása után
a tökfélék maradtak az ágyásokban. Ezek közül
szép nagyra nõttek a dísztökök, sütõtökök és
cukkinik. A gyermekekkel folyamatosan
begyûjtöttük a terméseket és elkezdtük a talaj
õszi rendbetételét. Kivettük a nyári virághagymá-
kat és helyükre beültettük a Szülõi
Munkaközösségtõl kapott tulipánhagymákat. A
kisdiákok nagy élvezettel válogatták a színesebb-
nél színesebb csomagolású hagymákat. A piros
mellé sárgát, a sárga mellé pirosat tettek, és
azon tanakodtak, "vajon tényleg ilyen színû tuli-
pánok lesznek belõlük?". A fiúk hihetetlen ener-
giával ásták fel a rájuk bízott ágyást, és kiskapá-
val meghúzták a sorokat, melyekbe a lányok
finoman, de mégis határozottan belehelyezték a
hagymákat. Nagyon élveztük ezt a kerti munkát,
és várjuk, hogy tavasszal milyen meglepetést hoz
a földbõl kibújó virághagyma. Nagyon köszönjük
a Szülõi Munkaközösségnek a segítséget, remél-
jük, tavasszal együtt gyönyörködhetünk a virág-
okban!

Keszericze Kármen tanító

Címzés nélküli borítékot kaptunk a minap.
Felbontva kiderült, hogy a Cseh Péter
Általános Iskola köszöntött bennünket az
Idõsek Világnapja alkalmából, egy megfonto-
landó, elgondolkodtató idézettel: „Nem az
öregedés miatt hagyunk fel álmaink követé-

sével, hanem az álmaink hiányától kezdünk
el öregedni.” (Gabriel García Márquez)

Hozzám különösen közel áll ez az iskola, több
szálon kötõdöm hozzá. Apósom az iskola taná-
ra, majd szakfelügyelõje volt. Feleségem, és

három gyermekem is ebben az iskolában
tanult. Lányom ez évtõl az iskola magyar és
napközis tanára. Különösen jól esett, hogy a
tisztelt Igazgató nõ, a tantestület és a gyerekek
gondoltak ránk.
Kortársaim! Vegyük az idézet üzenetét! Elõ hát
a partvist, és poroljuk le a múltat! Hadd buk-
kanjanak elõ a félbehagyott vagy meg nem való-
sult álmok! Sosem késõ akár új célokat is talál-
ni. Nem kell mindig nagyokra gondolni, lehet
ez akár régi, elhanyagolt kapcsolataink ápolá-
sa, odafigyelés a családtagjainkra, barátainkra.
Bármi. 
Kortársaim, de vigyázzatok! Mert a huncut gye-
rekek egy szépen kifestett könyvjelzõvel is meg-
leptek bennünket. Némi figyelmeztetés ez arra,
hogy memóriánk már nem a régi. Tehát ha
megtaláljuk azt a bizonyos álmot, amit keres-
tünk, azonnal jelöljük meg, hogy ne veszítsük
újra szem elõl!
Még egyszer köszönjük szépen a megemléke-
zést, s reméljük, e kedves hagyomány megma-
rad esetleg továbbra is. 

Bella László
nyugdíjas középiskolai igazgató

Hej, Laci, ébresztõ!
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A SzÖKOlya csoport az idei évben célul tûzte
ki, hogy minél többeknek segítsen a háztar-
tásban keletkezõ hulladék csökkentésében.
Az év során megjelenõ rövid cikkek ehhez
nyújtottak segítséget.

Az év végi ünnepek alatt minden háztartás több
hulladékot termel, mint egyébként.
Karácsonykor a díszek, az ajándékok, a csoma-
golás, az ünnepi ételek alapanyagai, maga a fa
mind többlethulladékot termelhetnek, ha nem
figyelünk oda. Nézzük, mit tehetünk!
Az elsõ – és talán legfontosabb –, hogy ne
vegyünk fölösleges, ajándékokat. Ezek a holmik
legtöbbször a megajándékozottnak sem okoznak
örömet, és általában rövidesen hulladékká vál-
nak. Legjobb, ha olyan ajándékot vásárolunk,
amelyre valóban szükség van. Igyekezzünk
magyar terméket választani! Távolabbi rokonok-
nak, ismerõsöknek készítsünk saját kezûleg
apróságokat (lekvár, szörp, szappan…)!
Környezetbarát ajándékötleteket többet közt itt
találhatunk: www.hulladékmentes.hu. Az aján-
dékok becsomagolásakor is gondoljunk a kör-
nyezetre! A megvásárolt termék rendszerint
eleve valamilyen csomagolásban van, ami hulla-

dékká válik majd, igyekezzünk tehát ne sokat
„dobni” ezen a mennyiségen. Ha mindenképpen
csomagolópapírt használunk, legyen az 100%
papír, minél kevesebb csillogós, színes festékkel.
Az ajándékzacskó többször is felhasználható, de
még jobb, ha ajándékcsomagolás céljára rend-
szeresítünk néhány szép mintájú vászonzsákot
vagy beszegett kendõt. Ezeket az ajándékozást
követõen, ha a helyzet engedi, visszakérhetjük,
majd minden évben felhasználhatjuk (Japánban
ez tradicionális módszer, a neve furoshiki – az
interneten remek ötleteket találni az alkalmazá-
sára).
A karácsonyfa két kérdést is felvet. Az elsõ: vajon
melyik inkább környezetbarát: a mû vagy az igazi
fenyõ? A kérdésre az Ellipsos független környeze-
ti ügynöksége adta meg a választ: az életciklus-
elemzés alapján a valódi fenyõ kevésbé terheli a
környezetet. A mûfenyõ csak akkor „térül meg”
környezeti szempontból, ha ugyanazt a darabot
legalább 20 évig használjuk. Fenyõfa vásárlása-
kor keressük a minél közelebb nevelt fát, ezzel is
csökkentve a szállításból adódó környezetszeny-
nyezést! A fával kapcsolatban felmerülõ másik
kérdés a díszítés. Senkit nem buzdítok arra,

hogy dobja ki a mûanyag díszeit. Arra viszont
igen, hogy a jövõben ne vásároljon ilyet!
Gyönyörû díszeket vásárolhatunk, sõt, készíthe-
tünk természetes anyagokból. Az izzókat ne
égessük naphosszat se a fán, se a házon, takaré-
koskodjunk az energiával!
A karácsonyi menü összeállításakor vegyük figye-
lembe a korábbi cikkek szempontjait: a
lehetõségekhez mérten használjunk helyi, szezo-
nális, minél kevésbé becsomagolt alapanyago-
kat.
Jó fejben tartani azt is, hogy az óév búcsúztatása
és az újév köszöntése sem a tûzijátéktól, a
konfettitõl és a szerpentinektõl lesz szép…
A 2020-as év utolsó hulladékcsökkentõs cikké-
nek végére érve remélem, hasznosnak bizonyult
a sorozat, és vannak olyan háztartások, ahol az
írások nyomán megindult a hulladéktermelés
csökkentése, az életmódváltás.
Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet
kíván mindenkinek a SzÖKOlya csoport.

Ungváriné Szvitacs Eszter
környezetgazdálkodási agrármérnök

Az év témája: a hulladéktermelés minimalizálása
4. rész: Karácsony hulladék nélkül

A kert pihen, de a kertész nem
A téli idõszak tökéletes arra, hogy megtervez-
zük a következõ évi veteményesünket: nem
mindegy melyik fajt mi mellé vagy mi után és
mennyi idõ elteltével helyezzük ki. 

Különbözû fajok eltérõ tápanyagszükséglettel
rendelkeznek, így más-más arányban veszik fel a
talajból a mikro- és makrotápanyagokat.
Célszerû különbözû víz- és tápanyagszükségletû
növényeket tenni egymás mellé, vagy egymást
követû vegetációs idõszakban, hogy a tápanyag
felvétele ne legyen egyoldalú a termõtalajból. 
A borsó például a legtöbb növény számára
megfelelõ elõvetemény (adott területünkre ter-
vezett fõnövény elûtti növény), mert rövid a
tenyészideje, nem használja ki túlzott mérték-
ben a talaj víz- és tápanyagkészletét, valamint
nitrogéngyûjtõ gumóinak köszönhetõen
kedvezõen hat a talaj nitrogén tartalmára.
Mégsem lehet borsót borsó után vetni egymás
utáni években (legalább 4 évig), mert a borsót
támadó károsítók áttelelve a következõ évi borsót
támadhatják és felszaporodva súlyos károkat
okozhatnak. 
Az integrált növényvédelem alapelve, hogy
megfelelõ fajt/fajtát választva a növény igényei-
nek megfelelõen az optimális területre helyezem
el azt. A szakszerû növénytársítás tehát a növény-
védelem elsõ lépése.

Mit mivel NE
• Semmilyen esetben sem szerencsés ugyan-

azon, vagy azonos családba tartozó, fajokat egy-
más után vagy egymás mellé elhelyezni, mert
azonos betegségeket és kártevõket vonzanak (pl.:
borsót a bab után, mert mindkettû a pillangósok
közé tartozik).
Ne törekedjünk különálló fûszer-, zöldséges-,
virágos-, gyümölcsöskertet kialakítani, inkább
egy jól mûködõ, diverz rendszer megalkotása
legyen a cél, hiszen a különféle kultúrák nagyon
jól kiegészítik és segítik egymást.
Mit mivel

• Bátran használjunk fûszer- és gyógynövé-

nyeket a kártevõk elriasztásához (gyümölcsfák
alá körömvirág, metélõhagyma, sarkantyúka,
menta stb.)!

• Azonos fajból ne alakítsunk ki többsoros
nagy parcellákat, inkább sûrûbben váltogassuk
az egymás közelébe kerülû fajokat!

• Használjunk zöldtrágyanövényeket az
„üres” idõszakokban! Növelik a talaj tápanyag-
tartalmát, és óvják a talajt a túlzott kiszáradástól
vagy éppen felmelegedéstõl.

Bujtás Olimpia biogazdálkodás szakirányon
végzett környezetgazdálkodási agrármérök,

okleveles növényorvos
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Kilátás a Hársfa utcából 

Sokan szeretünk sétálni a faluban, ki baba-
kocsit tologatva, ki kutyát sétáltatva vagy
egyszerûen csak a napi mozgás, friss levegõ
miatt. Ha a Balassagyarmat-Vác vasútvonal
szokolyai megállója vagy a hársfa felé vesz-
szük az irányt, szívesen választjuk a Fõ utca
helyett a Hársfa utcát. Nyugodt, csendes, még
nem teljesen belakott része ez a falunak, a
kilátás pedig pazar. Ilyenkor õsszel errefelé
már színesednek a csipke és kökénybokrok.
Amikor szeptember végén Vargáéknál jár-
tam, még nem lehetett szedni. Azóta viszont
már igen, lekvár is készült belõle.
Varga Viktor és Mária kisfiúkkal, Gellérttel
laknak itt. õk meséltek magukról.

- Hogy találtatok Szokolyára? Mióta éltek itt?
Marcsi: - Már egy ideje néztünk házakat a kör-
nyéken és érdekesen alakult, mert pont a har-
madik házassági évfordulónk napján jöttünk
ide megnézni ezt a házat, amit végül sikerült is
megvennünk. 2018. december elején költöz-
tünk és már itt karácsonyoztunk. 2019. szep-
temberre pedig Gellért is megszületett, szóval
sûrû és izgalmas, mióta itt lakunk.

- Mivel foglalkoztok? Marcsi, te most itthon
vagy Gellérttel?
Marcsi: - Egy tréning cégem van, nyelvet taní-
tunk Budapesten, fõleg cégeknél, angolt és
németet. Igen, jelenleg itthonról dolgozom a
kicsi mellõl és Viktor is ebbe segít be. 
Viktor: - Korábban ingatlanértékesítéssel fog-
lalkoztam, de most egy idõre pihentetem ezt a
területet.

- Hogy érzitek magatokat Szokolyán?
Marcsi: - Jól, köszönjük! Budapest belvárosá-
ból költöztünk ide, elég nagy váltás. Viktor már
élt vidéken kisvárosban, én csak Budapesten.
Nagyon élvezzük a nyugalmat és hogy nincs az
a mindent körülvevõ zajos „zsizsi”. 

- Viktor, te mindennap bejársz Budapestre?
Viktor: - Nem, most a vírus miatt csak nagyon
keveset, a munka legnagyobb része neten
intézhetõ. Jó itthonról dolgozni és hogy több
idõt tudunk együtt tölteni, fontos a család. 

- Mi az, amit szerettek Szokolyában? Jártok
bármilyen közösségbe, programra?
Marcsi: - Szeretjük, hogy nyugodt és rendezett
falu. És hogy vannak benne lehetõségek.
A katolikus közösségbe járunk, de ez sajnos
csak a vasárnapi misét jelenti. Nekem, - aki egy
nagyon dinamikus katolikus közösségben
nõttem fel, ahol sok-sok program volt, cser-
készkedtünk, zenéltünk, kirándultunk, - azért
volna igényem többre is. Remélem, hogy ez
még alakulhat, ha a felnövekvõ fiataloknak, a
gyermekeinknek lesz rá igénye. Ha bármiben
ehhez hozzá tudok járulni, rajtam nem fog
múlni - persze most még a kisfiam mellett a
helyem!
Mivel Gellérttel veszélyeztetett terhes voltam, a
születése óta pedig sok elfoglaltságot ad, ezért
bevallom õszintén, hogy viszonylag keveset jár-
tunk egyéb falubeli programokra. Viszont a
nemrég alakult nõi imakörbe el tudok jutni és
nagyon élvezem. 

- Mondtad, hogy zenélsz is. Milyen hangszeren?
Marcsi: - 6 évig zongoráztam és 7 évig fuvoláz-
tam, de ma már csak a saját örömömre, ha
egyáltalán van rá alkalom. 

- Van bármi szenvedélyetek, hobbitok, amivel
szívesen töltitek az idõtöket?
Marcsi: - Nekem a fõzés a szenvedélyem. A
gasztronómia minden részét szeretem!
Élvezem, hogy itt lehet saját kertem és a külön-
leges zöldségeket, fûszereket, gyümölcsöket
magamnak termelhetem meg. Nem csak az a
jó benne, hogy bio, de olyat tudok termeszteni,
amiket sem a piacon, sem a kulináris boltok-
ban nem, vagy csak ritkán lehet kapni. A kony-
hában is remekül érzem magam. Élvezem,
hogy kipróbálhatom mindazt, amit Michelin-
csillagos éttermek séfjeitõl tanultam és tanu-
lok folyamatosan. A baba mellett hála Istennek
néha el tudok jutni egy-egy fine dining étte-
rembe, ahol az ízlelõbimbóimat kényeztethe-
tem kicsit.

- Mennyire hosszú távra terveztek itt
Szokolyán?
Viktor: - Amíg Gellért általános iskolás korú,
addig biztosan jobb neki ez a barátságos, ter-
mészet-közeli, biztonságos közeg. Hogy 10-12
év múlva hogy fogjuk érezni magunkat és mi
lesz velünk, megtehetjük-e, hogy itt maradunk
vagy nem, ezt még nem látjuk.

Mi azért nagyon reméljük, hogy sokáig itt
lesztek velünk és igazi otthonra, barátokra
leltek ebben a faluban! Isten hozott
Benneteket!

Brenner Rozi

„Tollaival betakar téged, szárnyai alatt oltalmat találsz, pajzs és páncél a hûsége.”                          
Zsolt. 91,4.
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Kávézás világnapja a Szalajkában

Tavaly eõször került megrendezésre a kávé
világnapja nevû rendezvény a Szalajka
Házban, s a nagy sikerre való tekintettel úgy 
gondoltuk, idén is megrendezzük. 

Október 4-én, vasárnap nagy izgalommal
készülõdtünk, újra elõkerültek a kávés asztaldí-
szek, apró rózsák az üvegekbe és vártuk a kávéz-
ni vágyókat. Idén volt egy meglepetés újdonsá-
gunk is, az izgalmas ízû forró csokoládék és
kávékülönlegességek mellé macaront is lehetett
rendelni. Ezúton is köszönjük Mátyus
Gabriellának, aki megörvendeztetett bennünket
ezzel az igazán különleges ízvilágú édességgel. 
Az idõ is igazán kegyes volt hozzánk, hiszen a
vasárnapot megelõzõen hosszú ideig csak esõs
napokat tapasztaltunk és ezt a rendezvényt nem
szerettük volna zárt térben megtartani. 
Öröm volt látni a már tavaly is megjelenteket,
azonban szép számmal voltak új vendégek is,

sõt, még új szokolyai lakókkal is találkoztunk,
akik csak most újítgatnak, építkeznek a közsé-
günkön. 
Nagy sikere volt a tavalyihoz hasonlóan a Baileys-
zel gazdagított latténknak, de volt fogyasztás
bõven a csokoládés, fahérjas ízû forrócsokijaink-
ból és a vaníliás, mogyorós hosszú kávé is
elnyerte sokak tetszését. 
Köszönjük szépen Stedra Csabának a kerti aszta-
lokat, a Református Egyháznak a kinti székeket,
hiszen így volt teljes az élmény, hogy kint, a sza-
bad ég alatt, napsütésben, jó idõben élvezhettük
a kávé zamatát, a forró csokik lágyságát, a kelle-
mes zenét és egymás társaságát. 

Külön szeretnénk megköszönni Mezei Melinda
segítségét, hiszen nélküle nem tudtuk volna
megvalósítani ezt a napot, az õ szakértelme és
hozzáértése nélkül ezek az ínyenc kávék nem
készülhettek volna el. 
Fél 2-tõl 5 óráig volt meghirdetve a rendezvé-
nyünk, de többen még csak 5 órakor kezdtek el
érkezni, így fél 7-ig is kitartott a kellemes kávéz-
gatás. 
Szeretnénk ezt a programot minden évben meg-
ismételni és bízunk jövõre is a jó idõben.
Köszönjük mindenkinek, aki eljött, 2021-ben is
várunk mindenkit szeretettel, íncsiklandó kávé-
különlegességekkel és jó hangulattal! 

Tóth Zsanett

Életfa ültetés a 2019-ben születettek tiszteletére 
Idén, igaz a korábbi hagyományoktól
eltérõen, de néhány hete elültettük a 2019-
ben született gyermekek örömére az életfá-
kat.

21 japán díszcseresznye fát ültettünk a Fõ
utcán a tavaly megkezdett sorfák folytatása-
ként.  A fákat a gyerekekkel és szüleikkel, vala-
mint önkéntesekkel ültettük október 3-án,
szép õszi idõben.
A 21 fa beszerzéséhez támogatást kaptunk a
Duna-Dráva Cement Kft-tõl és a H-õSMAGYAR-
HUNITY Alapítványtól. Az ültetésrõl az M5 csa-
torna készített beszámolót.
A fák helyeinek kijelölését a
Településfejlesztési Bizottság végezte, igyekez-
tek a lakossági igényeket figyelembe venni, de
a megkezdett program értelmében minden
ingatlan elé fog életfa kerülni. 

Köszönjük azon ingatlantulajdonosok támoga-
tását, hozzáállását, akik örömmel fogadták és
gondozzák a fákat. Egyben kérjük a szülõket,
hogy õk is viseljék gondját a gyermekük szüle-
tésének örömére ültetett fának.
Külön öröm, hogy a gyermekek nevét és szüle-
tési idejét tartalmazó kerámia táblát egy helyi
keramikus készíti, akinek hálásan köszönjük
felajánlását, mi szerint csak az anyagot kell
biztosítanunk a táblák elkészítéséhez.
Köszönjük az önkormányzati dolgozók és a
Településfejlesztési Bizottság valamint Matusz
Pál segítségét is a megvalósításhoz.

Szokolya Község Önkormányzata


